

# DIALOG DIREKT #97

Moralisk upprustning

Kära vänner!

Vad är MRA? Det kan man fråga sig. *Gunnar S* berättar att han ofta får samtal till Alnäs från personer som frågar om MRA. Rent personligt måste jag tillstå att när jag står i begrepp att säga något om MRA eller om Caux till en människa som inte är initierad, då känner jag en viss ängslan för att få just denna fråga. Varför är det så att detta som så många av oss varit engagerade i under många år är så svårt att förmedla?

Jag hade nyligen tillfälle att träffa en person som ingående har bearbetat detta under ett antal år. Det är den engelske arkitekten *Eric Andren*, bördig från Linköping. Han berättar om hur han i början attraherades till MRA men när sedan olika personer beskrev MRA fick han så olika bilder av dem att han blev osäker om vad det var. Han poängterar att när en person frågar vad MRA är så är det viktigt att besvara frågan och inte börja tala om vad MRA gör. Det är en helt annan sak. Hans arbete har mynnat ut i de FFF kurser (Foundations for Freedom) som förekommit i ett antal år. Ett resultat av dessa kurser är de unga "co-workers" som arbetat med MRA-laget i England de senaste åren. I övrigt är det glest med ungdomar som är förpliktade.

## Vad är då MRA?

Från det som *Eric Andren* skrivit tar jag ett stycke och översätter med viss frihet.

MRA har två delar som är intimt sammanflätade. Den första består av moraliska och andliga värderingar och förhållningssätt. Genom att man först själv praktiserar dessa leder det till en inåtriktad påverkan av positiv motivation och till ett förändrat liv. Den andra, utåtriktade delen är ett resultat av den första. Man inspireras till att ta initiativ till förändring.

Så långt från *Eric Andren's* text. När jag läste detta kände jag spontant att det stämde med

min uppfattning även om jag inte kunnat formulera det så enkelt. Jag tror att det är något sådan vi saknat och detta är nu inget slutgiltigt eller officiellt antaget. Det är inte en trosbekännelse vi behöver, något som skall återges ordagrant. Vi behöver, (åtminstone känner jag att jag behöver) en enkel definition som man kan komma ihåg när man talar med någon. Det är som en ledstång, något som jag kan ta tag i om jag känner mig osäker men som jag inte måste hålla i hela tiden. Det är en säkerhet att den finns där och jag behöver inte vara rädd för att ramla.

Med tryggheten om att det finns en enkel beskrivning att ta till så kan jag sedan beskriva MRA med mina egna ord och anpassa det till den person jag talar till. För mig är det så att om jag känner en fruktan för att hamna i en situation där jag inte finner ord då kan det låsa sig. Med denna beskrivning i bakfickan behöver jag inte känna fruktan och jag behöver heller inte använda den utan kan formulera samma tankegång i lämpliga ord.

## Estland

Jag har fått ett brev från *Lars Larsson* som berättar om det arbete som *New Sweden* gör i Valga i södra Estland. Den minnesgode erinrar sig en beskrivning *Karin Moberger* gjorde i nr 78 från ett besök hos *New Sweden* i Linköping. Den obotlige aktivisten *Lars* har blivit ledd in i ett projekt i Estland.

"Vi har varit där med tre hjälpsändningar med kläder. Och den 10/3 planerar vi att åka tillbaka för att, som vi hoppas och tror, ha fått ihop nog med pengar för att göra den första inbetalningen på ett stort hus i centrala Valga. Dels planeras på undervåningen någon sorts "fast food" för att ge inkomst till församlingsarbetet. På övervåningen blir det plats för pingstförsamlingen. Pastorn *Margous Malleus* är endast 29 år gammal.

# Månadens böneämne

Att vi finner fler som är villiga att ge hela eller en del av sin tid till denna kallelse.

Församlingen vill starta ett soppkök för att hjälpa fattiga människor samt lämna ut kläder som vi skänker från Sverige. New Sweden har av Herren blivit välsignad med en buss, så våra resor kommer troligen att bli mycket täta, dels till Valga och dels till den stora pingstkyrkan i Tallin, som vi kommer att samarbeta med för fängelse-evangelisation. I Valga kommer det också att påbörjas ett arbete bland missbrukare och kriminella, som har frigång från fängelset. Valga gränsar till Lettland och staden är delad mitt itu. En del heter Valka, den andra, som vi har som arbetsfält, Valga med 15 000 invånare. Jag har fått insyn i Kommunens kriminalvårdsregister där finns ca 1000 frigående fångar. Vi har ett stort hopp om att Guds helige Ande kommer att förvandla Valga.

Du kan hjälpa oss. Vi behöver omedelbar ekonomisk hjälp. Vi har samlat in ca 25 000 SEK och människor har givet löftesoffer på ca 4000 EEK kr per månad bland mina vänner på New Sweden för drift. Kommunen vill ha 100 000 EEK kr kontant och resten, 300 000 EEK kr på 5 år. Vill du hjälpa oss med den första kontantinsatsen och kanske också med ett löftesoffer varje månad. Ring oss på tel 013-505 15, Annika eller Lars Larsson

Vill du skänka en engångsgåva, har vi postgiro nr 496 00 62-0 Lars Larsson, märk Valga.

Gud älskar en glad givare!

Vår adress: Stiftelsen New Sweden  
Annika och Lars Larsson  
Skeda Landstorp  
585 97 Linköping  
E-mail [zv954d@tninet.se](mailto:zv954d@tninet.se)  
Hemsidor <http://user.tninet.se/~zv954d>  
Tel 013-505 15

Lars Larsson

Via Internet får jag fram kursen för den estländska valutan. 1EEK = 0,54 SEK. Red

## Om tystnad

Gunnar S sände några intressanta urklipp.

Kungliga Musikaliska Akademien antog ett manifest 1995  
Manifest för en bättre ljudmiljö.  
Punkt 23 har titeln

”INVESTERA I TYSTNAD”

”Inled alla viktiga sammanträden och möten med en stunds tystnad! Stressen rinner av, man går ner i varv, kropp och psyke kommer i balans. Det blir lättare att ”stämna in sig” med de andra i gruppen och nå ett bra resultat. Att ta ett djupt andetag och lyssna inåt och utåt en stund är en oslagbar förberedelse inför svåra möten och beslut”

Det finns också ett par citat:

”Radioastronomer kan lyssna sig 15 miljarder år tillbaka i tiden. Vi förmår dåligt lyssna till varann i nuet.” *Rolf Edberg*

”Lyssna till den granens susning  
vid vars rot ditt bo är fäst” *Kalevala*

”Kom, tystnad, kom! Med dunkelblå vingar  
Mig överhölj och näps de fräcka ljuden,  
Som våga själens helga sabbat störa!  
*Erik Johan Stagnelius*

Gunnar Söderlund

## Litteratur om samerna

*Maria Moberger* sände förslag på ny litteratur att läsa om samerna.

**Sveriges sju inhemska språk - ett minoritetsspråkperspektiv.** Hyltenstam K (red). Lund 1999 (Studentlitteratur)  
**Så länge vi har marker. Samerna och staten.** Lundmark L.

**Försoning är ett sätt att börja om.** Härnösands stifts skriftserie. (fås från stiftskansliet)  
**Det var allt för nu. Ha det bra!**

*Antero*